9<sup>o</sup> 4<sup>a</sup>

3<sup>o</sup> de intellectu aperiens solum  
p<sup>r</sup> intellectum.

Statut 1<sup>o</sup>

Exponuntur 7 na status et de  
clarabitur 10

Suppono qd unitas, perfectio, et aptitudo sunt con-  
dicionis necessariae auct. queres i<sup>n</sup> q<sup>o</sup> sit p<sup>r</sup> se in una  
coi? St unitatem perfectionis dup<sup>l</sup> habet scilicet posse: i<sup>n</sup> q<sup>o</sup>  
ut nega, et tunc e<sup>st</sup> p<sup>r</sup>ior aptitudinis, et p<sup>r</sup>ius omnia  
res e<sup>st</sup> una p<sup>r</sup> se et in natura, qm apta ut deui datur  
eo ut e<sup>st</sup> p<sup>r</sup>iuativa, et tunc st simul existentes,  
qa p<sup>r</sup>iuative aut includit aptitudinem, aut eam inua-  
luit.

Queres 2<sup>o</sup> 3<sup>o</sup> unitas perfectionis qd  
etiam e<sup>st</sup> dicendum similitet de aptitudine et rela-  
tione): conueniat na coi aperiens et ex na sua an  
solum p<sup>r</sup> intellectum? qd ut melius intelligat<sup>ur</sup> habe-  
nda st p<sup>r</sup>ius 3<sup>o</sup> statut na in q<sup>o</sup> potest qd ex utraque  
et exponenda ditionis ambarum et inter gradus  
Metaphisicos. 1<sup>o</sup> statut de Antese ditione sicut  
lectulini, in q<sup>o</sup> na sumit<sup>ur</sup> sicut sua p<sup>r</sup> dicata et inbra-  
ia nec contracta nec abstracta sicut tantum sicut  
2<sup>o</sup> statut de contrariis in q<sup>o</sup> na sumit<sup>ur</sup> p<sup>r</sup>ut contra-  
ctae adrius induriantibus, 3<sup>o</sup> statut de abs-  
tracis in q<sup>o</sup> na sumit<sup>ur</sup> p<sup>r</sup>ut e<sup>st</sup> p<sup>r</sup> se ab inferioribus  
in aliq<sup>o</sup> conceptu.

Statut 2<sup>o</sup>

3<sup>o</sup> et q<sup>o</sup> modo res coi distinguant ab  
inferioribus

Ante qm ad quam partem ueniamus, 3<sup>o</sup> et com do

distinguantur non eorum, et pariter. Si vero opposites distin-  
tionem esse duplicem, alteram enim de eorum rebus et eorum  
quae conveniunt rebus, ante operationem illam, et alteram  
rationis, et de illa quae tantum conveniunt rebus, post  
operationem illam. Distinctio enim rebus separabilis in rebus  
et non datam. rebus est illa quae datur inter res quae al-  
terum in se separantur, seu possunt separari ab altero ab  
omni modo. motus datur inter res quorum altera potest sine  
alio existere, non est autem motus a necessitate. huiusmodi ratio  
rationis rationis, et tunc datur quod datur fundamentum  
in re, ut res in distincta partem distinguantur  
S. inter misericordiam et castitatem humanam. Si ratio  
omnis rationis, illa est quae nullum habet fundamen-  
tum, sed libere fingitur ab illa, ut in hac oppositio  
ne, petri est petri.

Quoniam in quodam harum disti-  
tionum datur inter gradus metaphysicos petri  
inter triam individuantem speciem naturam et  
nam in illo rebus, eadem enim est distinctio inter  
hos gradus, ut inter naturam et singularem, quare

Duplices datur sententiae. in se  
accidit gradus metaphysicos distinguere ex natura  
distinctioe non datur. quia petri et paulus succi-  
unt in hac et differunt per se, ut in dicitur de a  
S. quia hoc dicitur distinguantur ex natura ab hoc  
segi patet quia aliquem eodem modo esset principi-  
um conveniendi et differendi, quod non est dicendum  
confirmatur. quae in daretur haec distinctio. ista oppositio  
petri est hoc, esset identica, sed hoc non est dicendum quia.

De ista enim sententia est per se ad nihil  
quod solam distinctioem virtuales rationis rationis

et si dicitur distinctio in se na rei. 2<sup>am</sup> p<sup>im</sup> p<sup>nat</sup>  
 fundamenta opposita sunt ad eam rem in tantum  
 p<sup>nat</sup> q<sup>uod</sup> tunc dicitur distinctio virtualis q<sup>uod</sup> una  
 eadem q<sup>uod</sup> res conspici potest ut si dicitur et unum ad q<sup>uod</sup>  
 totum fundamentum in re. ab q<sup>uod</sup> eadem p<sup>er</sup> se potest  
 unum fundamentum trahere dicitur et sic p<sup>er</sup> se  
 repeti enim ab h<sup>oc</sup> ut h<sup>oc</sup> ad ignem h<sup>oc</sup> h<sup>oc</sup> h<sup>oc</sup> h<sup>oc</sup> h<sup>oc</sup>  
 conspici ut conveniat in hac et animalium  
 parte et potest h<sup>oc</sup> nam ut d<sup>icitur</sup> ferent ab illis  
 p<sup>er</sup> se et h<sup>oc</sup> et reale. q<sup>uod</sup> inter hos gradus d<sup>icitur</sup>  
 distinctio virtualis.

In de gradibus unitatis p<sup>er</sup> se  
 distinguuntur ex natura ap<sup>er</sup>titudine p<sup>er</sup> se et conspici  
 sine illa q<sup>uod</sup> sumit h<sup>oc</sup> dicitur et h<sup>oc</sup> humanitate pa  
 uli. n<sup>on</sup> sic insurgo et illa humanitates d<sup>icitur</sup>  
 d<sup>icitur</sup> distinguuntur in se et n<sup>on</sup> ne dicendum ra  
 sig dem illa humanitates n<sup>on</sup> h<sup>oc</sup> ab h<sup>oc</sup> ex h<sup>oc</sup>  
 unum q<sup>uod</sup> d<sup>icitur</sup> distinguuntur. 2<sup>o</sup> n<sup>on</sup> dicendum sig de  
 et h<sup>oc</sup> realitates ad in vicem separata. q<sup>uod</sup> in  
 ter gradus metaphysicos d<sup>icitur</sup> distinctio virtualis  
 unum fundamentum

Artus 3<sup>us</sup>

3<sup>o</sup> dicitur ap<sup>er</sup>te rei in primo statu?

h<sup>oc</sup> modo q<sup>uod</sup> potest p<sup>er</sup> se et in ap<sup>er</sup>tione et h<sup>oc</sup>  
 distinguente virtualiter nam ad h<sup>oc</sup> et in ap<sup>er</sup>tione  
 d<sup>icitur</sup> illam distinguente ex natura: q<sup>uod</sup> p<sup>er</sup> se d<sup>icitur</sup>  
 et n<sup>on</sup> resolutioem negationem d<sup>icitur</sup> h<sup>oc</sup> ap<sup>er</sup>tione  
 ap<sup>er</sup>tione d<sup>icitur</sup> h<sup>oc</sup>. p<sup>er</sup> se n<sup>on</sup> d<sup>icitur</sup> h<sup>oc</sup> n<sup>on</sup> ubi  
 p<sup>er</sup> se unitatis p<sup>er</sup> se et ap<sup>er</sup>tione sed unitatis  
 p<sup>er</sup> se et ap<sup>er</sup>tione repugnat n<sup>on</sup> in et sta  
 tu sig dem in illo n<sup>on</sup> e<sup>st</sup> ap<sup>er</sup>tione et singularis

Ob 10. In suis distantia virtualis  
utrumque non componat unum et alteri quod poterit  
conuenire nisi eorum signa distinguantur virtualiter  
singulariter: unitas et aptitudo quae conueniat tan-  
quam habitus: maior constat quod hanc eandem distantiam sufficit  
intra ut per dicitur Verbi tribuatur in se lectus et in eo  
unitas et per dicitur Spiritus S. tribuatur in se lectus  
et in eo se lectus: quod est distantiam virtualis in  
suis ut aliquid inueniat unum quod non conuenit  
at alteri nisi in se spectare ut apte rei conueniat unum  
et in alteri ut dicitur in arte facta de uno et uolun-  
tate nam a se nec tantum conuenit unum per  
dicitur Verbi et spiritus S. quantum alteri  
sed per illud potest unum tribuere quod in se  
in se factam conuenit nec quod per se dicitur quod  
hanc aptitudinem unitas et aptitudo in  
se conuenit in se apte rei.

Ob 20. Unitas formalis dicitur  
apte rei quod etiam unitas per se sequitur per  
quod tantum inuenit in se unitas formalis quod  
hanc per se. Sed unitas formalis non potest in  
re habitus quod est in se ante se dicitur et negotio signa  
maior ratio est quod unitas formalis est in se in se  
in se ipsa sed in humana in se cum quod sta-  
tus unitas est in se in se ipsa unitas est unitas  
hanc unitas quod semper unitas conuenit unitas  
formalis unitas in se per se non conuenit nec in  
se per se abstracta per illud ideo non potest reperiri  
in se in se apte rei.

Ob 20. Unitas formalis dicitur  
in se in se apte rei quod in se in se apte rei

nunc unctas / geopro nis.

In talibus, quo saltem proprie  
et accidentibus, ut verba a se rei sequuntur, distin-  
guuntur a se ideo ex natura rei. Et nego antecedens, quod  
ut proprium et accidentibus, et resubstantiat et abbe-  
do dicantur, verba debent quidem ab hac et illa  
resubstantiat et ab hac et illa abbecline agg-  
distinctione virtualiter, unde eadem quo.

Qua difficultate, et in opo-  
ne scoti admetab, ubi in so no statu? vera e-  
tram e resolutione negua. pro ro ga natura datione ta-  
na reale in gna n est iuncta cum dno, qd  
sic pa (si enim o tracio sumati pudente ta se cum  
sentia, um hoc est eterna n patet dari aliq  
prioritas durationis, si sumati in ee existentia  
in eodem instanti, et esset si multa eor, et sin-  
gulari). sed nullo repugnat cum dno, qd

stanti, hanc cum rationem,  
nisi n det instanti, reale in gna eor, est sine d-  
is, in ipso instanti, ne ab ali, haberi, prioritate, nam  
qna existat sine illis, ut sol, qd gna in nullo  
instanti, reale existit sine luce, in pconitate  
in na fuit sine illa, negati instantia, qd du-  
ratio realis, instantanea e omnino in dno, ubi  
h, qd oia illa iuncta na esse cum dno, n patet  
in illa iuncta, oppositum, et si firmati, qd pro-  
nitas, na solum dno, qd in distentionem dno, qd  
ab alio, nunc existentiam unius, sine alio, qd pa-  
tet in ipso sol, qd ex eo qd est prior na luce  
numquam fuit a se, reasine luce, ita etiam qd  
nunc na est et prior na dno, namquam est sine  
h.